



Łódź, 19 czerwca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZP II – 0057/6/09

**Pan  
Dariusz Joński  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny,*

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad LIX sesji Rady Miejskiej w dniu 10 czerwca 2009 r., w sprawie umorzenia zadłużenia Stowarzyszenia Wspierania Trzeźwości i Przeciwdziałania Patologii Społecznej „DOM” z siedzibą w Łodzi przy ul. Wygodnej 18, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1. Prezydent Miasta Łodzi ceni działalność prowadzoną przez organizacje społeczne na terenie Łodzi, dostrzega również rolę ruchu abstynenckiego i prowadzonej, m. in. przez Stowarzyszenie „DOM”, działalności samopomocowej na rzecz osób szukających wsparcia przy wychodzeniu z uzależnień, jak i przy utrzymywaniu abstynencji. Wyrazem tego jest wspieranie tych organizacji w różnych formach, w tym poprzez zlecenie zadań publicznych i finansowanie ich realizacji w drodze dotacji. Również działalność Stowarzyszenia „DOM” była wielokrotnie wspierana. W roku 2007 zlecono Stowarzyszeniu trzy zadania z zakresy Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na łączną kwotę 11.424,00 zł, natomiast w roku 2008 zlecono dwa zadania z zakresu Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na łączną kwotę 12.280,00 zł.
2. Rozumiem trudną sytuację, w jakiej znalazło się Stowarzyszenie, ale nie można nie zauważyć, że jak nawet przytoczono w interpelacji – „zadłużenie powstało w wyniku nieodpowiedzialności poprzednich władz Stowarzyszenia”. Prowadzi to wprost do wniosku, że obecna sytuacja finansowa Stowarzyszenia nie jest wynikiem braku wsparcia ze strony Miasta, ale przede wszystkim jest skutkiem rozmaitych działań i zaniedbań dotychczasowych władz Stowarzyszenia. Warto w tym miejscu zauważyć, że wiele z ofert składanych przez Stowarzyszenie w latach 2008–2009 w ramach konkursów na zlecenie zadań z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało odrzuconych przez komisje konkursowe przede wszystkim z powodu przedłożenia niekompletnych i nieprawidłowych sprawozdań finansowych. Wskazuje to, że oferty przygotowywano niestarannie albo sprawozdania finansowe były sporządzane nieprawidłowo, a przecież sprawozdania te stanowią podstawę oceny wiarygodności finansowej organizacji.
3. Odnośnie zadłużenia Stowarzyszenia, Urząd Miasta Łodzi pozostaje podmiotem właściwym wyłącznie w zakresie wierzytelności czynszowych wobec Stowarzyszenia.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Wydział Budynków i Lokali UMŁ z Administracji Nieruchomości Łódź-Polesie „Radwańska”, Stowarzyszenie „DOM” zajmuje dwa lokale o łącznej powierzchni 212,73 m<sup>2</sup> przy ul. Wygodnej 18 w Łodzi. W chwili obecnej lokale są zajmowane bez zawarcia stosownej umowy, gdyż ze względu na zaległości czynszowe AN „Radwańska” wypowiedziała umowę najmu już 29 czerwca 2007 r.

Na koncie finansowym ww. lokali na dzień 31 maja 2009 r. występowało zadłużenie ogółem w wysokości 41.521,61 zł, z czego 32.352,56 zł stanowiła zaległość podstawowa, 9.154,33 zł zaległość odsetkowa, a 14,72 zł koszty upomnień.

AN „Radwańska” wielokrotnie już, przychylając się do wniosków Stowarzyszenia, udzielała mu pomocy przy spłacie długu. Trzykrotnie zawierano porozumienia ratalne, przy czym wszystkie zostały rozwiązane z powodu nie realizowania ich warunków. Po złożeniu przez Pana Radnego interpelacji zawarte zostało w dniu 12 czerwca 2009 r. kolejne porozumienie ratalne ze Stowarzyszeniem. Przewiduje ono rozłożenie długu na 36 rat miesięcznych w wysokości 1.153,38 zł każda, płatnych od lipca br.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, jak i postanowienia uchwały Nr XVI/252/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności Miasta Łodzi lub jego jednostek organizacyjnych, Wydział Budynków i Lokali UMŁ nie znajduje podstaw do umorzenia zaległości czynszowych Stowarzyszenia.

4. W zakresie możliwości wsparcia działalności Stowarzyszenia w innych formach, informuję, że środki finansowe na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009 oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 zostały rozdysponowane w styczniu br. w drodze konkursów ofert i nie ma obecnie możliwości wsparcia tych zadań w innych formach.

Niezależnie od powyższego, proponuję jednak ewentualne zlecenie, w trybie zakupu usług, zadania, które nie było objęte powyższymi konkursami. Dotyczy to zadania pn. „aktywizacja zawodowa”, które obejmowałoby działania kierowane do bezrobotnych członków Stowarzyszenia. W tej sprawie proszę o kontakt z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto informuję, że Stowarzyszenie „DOM” może złożyć oferty w innych, aktualnie ogłoszonych konkursach ofert:

- w Wydziale Edukacji: na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: nauki, edukacji, oświaty i wychowania poprzez realizację programów aktywizacji społecznej młodzieży dotyczących kształtowania wartości poprzez uczestnictwo w kulturze oraz kształtowania postaw prospołecznych wśród młodzieży,
- w Wydziale Sportu: na wsparcie realizacji zadań publicznych, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży niedostosowanej społecznie jako forma edukacji i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Ogłoszenia o ww. konkursach ofert zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi w Biuletynie Informacji Publicznej.

5. Odnośnie wspierania działalności Stowarzyszenia w formie dotacji, pragnę jeszcze zauważyć, że dotacje udzielane przez UMŁ dla organizacji pozarządowych, co do zasady powinny stanowić wsparcie, a nie podstawę ich działalności. Ponadto dostępne są inne konkursy ogłaszane przez instytucje spoza UMŁ, które mogłyby stać się źródłem wsparcia finansowego, o czym Stowarzyszenie wielokrotnie było już informowane. Niemniej wykorzystanie tych możliwości zależy przede wszystkim od aktywności władz Stowarzyszenia.

Wyrażam nadzieję, że przedstawione informacje oraz zaproponowane możliwości wsparcia działalności Stowarzyszenia okażą się satysfakcjonujące zarówno dla Pana Radnego, jak i dla władz Stowarzyszenia „DOM”.

Z poważaniem

M. Maciaszczyk  
**Maria MACIASZCZYK**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ